EDITAL PROCSEL N. º 196/2021

REALIZA A SEXTA CONVOCAÇÃO DOS
CANDIDATOS APROVADOS POR PROVA
AGENDADA PARA INGRESSO NO 1°
SEMESTRE LETIVO DE 2022 DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO.

A Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo da FAE Centro
Universitário, no uso de suas atribuições
legais previstas na legislação interna e
considerando o disposto no Edital GR n.º
06/2021, de 27 de agosto de 2021, baixa o
seguinte:

E D I T A L

Art. 1º Ficam convocados os candidatos aprovados por prova agendada, relacionados na listagem

anexa, para que realizem o processo de matrícula do Processo Seletivo 2022, 1º semestre da FAE

Centro Universitário.

Art. 2º O processo de matrícula será realizado em cumprimento aos procedimentos descritos a

seguir:

I. atualização e confirmação dos dados cadastrais;

II. leitura e aceite eletrônico do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais;

III. impressão e pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar;

IV. envio digitalizado ou entrega dos documentos relacionados no artigo 3º deste Edital.

Parágrafo único. Os procedimentos descritos nos incisos acima deverão ser realizados de 14 a 18

de outubro de 2021, via internet, no site fae.edu/vestibular, em Área do Candidato → digitar CPF e

data de nascimento → clicar em Acessar Matrícula.

Art. 3º Na ocasião da matrícula, o candidato aprovado deverá enviar digitalizado no formato PDF

ou apresentar, no campus de oferta do curso pretendido (observando o disposto no art. 4º deste

edital), os documentos a seguir:

I. 01 (uma) via original do Histórico Escolar do Ensino Médio ou uma declaração de matrícula

(exclusivamente para candidatos matriculados na última série do Ensino Médio, e que a

conclusão não ocorra após a data de início do semestre letivo);

II. Carteira de Identidade (documento original);

III. Certidão de Nascimento ou Casamento (documento original);

IV. 01 (uma) fotocópia simples:

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

a) do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

b) do comprovante de endereço do candidato ou responsável legal;

c) menores de 18 anos: documento oficial de identificação, com foto, do responsável

legal.

V. 02 (duas) cópias do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais as quais o

candidato, e seu responsável legal, sendo que caso o candidato seja menor de 18 anos,

deverá ler, aceitar e assinar no ato da matrícula.

§1º Os documentos de que trata o caput deverão ser enviados ou entregues até a data de início do 1º

semestre letivo de 2022, observando as disposições do artigo 4º deste edital, sob pena de, não o

fazendo, o aluno perder o direito à vaga.

§2º O candidato que cursou o Ensino Médio no exterior deverá convalidar seu Histórico Escolar na

Secretaria de Estado da Educação, nos termos da legislação vigente.

§3º O candidato estrangeiro deverá apresentar a Carteira de Registro Nacional Migratório (CRNM)

caso  não possua o Registro Geral – RG.

§4º O envio ou apresentação da declaração de matrícula descrita no inciso I do caput deste artigo,

não desobriga o candidato a enviar a digitalização ou apresentação do Histórico Escolar.

§5º A assinatura do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais deverá ser realizada pelo(a)

candidato(a) e, quando menor, também, por seu responsável legal.

§6º O Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, previsto no inciso V do caput deste artigo,

além de ser encaminhado digitalizado, também deverá, obrigatoriamente, ser entregue na Central de

Atendimento do campus de oferta do curso pretendido até a data de início do 1º semestre letivo de

2022, observando as disposições do artigo 4º, sob pena de, não o fazendo, o aluno perder o direito à

vaga.

§7º Conforme disposto na Cláusula Segunda, §5º, do Contrato de Prestação de Serviços

Educacionais, o pagamento do boleto referente à primeira mensalidade escolar é condição

indispensável para efetivação da matrícula.

Art. 4º O atendimento presencial nas Centrais de Atendimento será mantido em conformidade com

o decreto vigente do poder público, nos endereços, dias e horários mencionados a seguir:

CENTRAL DE ATENDIMENTO HORÁRIO ENDEREÇO

Campus Curitiba
2ª a 6ª feira: 09h às 20h30

Rua 24 de Maio, 135, Centro – Curitiba –
ParanáSábados: 09h às 12h

Campus São José dos
Pinhais

2ª a 6ª feira: 09h às 20h30 Avenida Rui Barbosa, 9551 – Centro –
São José dos Pinhais, Paraná

Campus Araucária 2ª a 6ª feira: 09h às 21h Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro
– Araucária, Paraná

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

Parágrafo único. Caso se façam necessárias ações voltadas a contenção e prevenção da

COVID-19, os candidatos e alunos poderão encontrar o apoio necessário com a Central de

Relacionamento que realiza atendimento a todos os campi da FAE através do telefone 0800 727 4001

das 7h às 21h, de segunda a sexta-feira, ou ainda, pelo e-mail vestibular@fae.edu.

Art. 5º O aluno que tiver interesse em solicitar a desistência de matrícula poderá solicitar até 07

(sete) dias antes da data de início do 1º semestre letivo de 2022.

Parágrafo único. No ato da desistência ou do pedido de cancelamento de matrícula o aluno poderá

optar pela devolução dos documentos pessoais entregues à FAE e a devolução da documentação

será disponibilizada em até 10 (dez) dias úteis.

Art. 6º Ficam revogadas as disposições contrárias divulgadas no Edital do Processo Seletivo 2022,

1º semestre da FAE Centro Universitário.

Art. 7º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 14 de outubro de 2021.

Gabriele Assunção de Melo Camargo
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

mailto:vestibular@fae.edu

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1122078 ALEXANDRE MACEDO PERIN

1122081 ANA ALICE SCHMITT GOEDERT

1122595 ANA CAROLINA PAVONI

1121762 ANA CLARA COSTA TULESKI

1121788 ANA CLARA LOPES VIEIRA

1122570 ANA LETÍCIA DE VASCONCELOS SILVESTRE

1122572 ANDRÉ VICTOR POLONIO CÉSAR

1122165 BEATRIZ BERNARDI FABRI

1121835 BEATRIZ VENTURIN KALLUF

1122080 BRAYAN DROBOT DOS SANTOS

1122566 CAMILA LARA DA SILVA

1122471 CAMILA SENGER NETTO

1122072 CAROLINA SOLAK SANCHES

1122341 DAVI BENVEGNU DO NASCIMENTO

1122323 DAVI SANCHES HOFT

1122513 EDUARDA CARINA MENGARDA

1122363 EDUARDA CAROLINE MAIA

1122467 FELIPE BERGER

1121969 FELIPE TOSHIHIKO KEISER FUKUSHIMA

1122025 FELIPE ZANETTI WENCESLAU

1122158 FERNANDA CACHUBA PELIZZER

1122046 FERNANDA LUIZE SCHUSTER

1122468 FRANCISCO PASTUCH TOKARS

1121717 GABRIEL GERONASSO

1122518 GABRIELA HAABEN SANTOS

1122360 GABRIELA MORGADO RIBEIRO

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1122200 GABRIELE SOUZA FERREIRA

1122591 GABRIELLA CORREA BIZATTO

1122077 GIOVANNA ARAUJO DE MORAIS TRINDADE

1121967 GIOVANNA DINKOSKI HOEPERS

1122047 GIOVANNA SINISKI

1122609 GIOVANNI CATAPAN

1122167 GIULIANNA AFANACI BIANCO

1121894 GRACIE MARIAH FERNANDES FERREIRA

1122402 GUSTAVO DIAS PEDLOWSKI

1122586 GUSTAVO HENRIQUE DA PAIXÃO DE CAMPOS

1122270 GUSTAVO KUDLAVIES

1122429 HELOISA DA SILVA ROCCO

1121877 HENRIQUE WAIGNER IKEDA

1122480 IRIS SIELSKI DE SOUZA

1122251 ISABELA SOLAK SANCHES

1122116 ISABELLE LECY GABARDO

1122277 JOÃO HENRIQUE TUÃO

1121810 JOÃO OTÁVIO LIVORATI COSTA

1122208 JOAO PEDRO CORREA SANTOS

1121794 JOAQUIM PALMA RAMOS

1122365 JOSÉ MARCOS DOS SANTOS MEDEIROS

1122423 JULIA JULIANA GRUBER MULLER

1121914 JULIA LARISSA MARCELINO PEREIRA

1122465 JULIA MORAIS ROZETTI

1121174 LARISSA DOS SANTOS

1122364 LAURA AZEVEDO TULIO

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1122388 LEONARDO BAZIUK

1122067 LEONARDO GARBOSSA

1121999 LEONARDO PIVATO

1122367 LÍVIA NAZAR MOREIRA

1122384 LUANA SEFFRIN

1122193 LUDMILA NICANOR VIEIRA

1121716 LUIS VITÓRIO BONACIN ALVES

1121974 LUIZ FELIPE CARRILHO CAMACHO

1122084 LUIZA SCHARAM

1122558 MANUELA KOTOVSKI TOZIN

1122311 MANUELA TURCI SIDNEY DE OLIVEIRA

1122417 MANUELLA MACEDO BARÃO

1122205 MARIA CLARA DURAN NASCIMENTO

1122070 MARIA EDUARDA KUZMA MARQUES

1122424 MARIA JULIA BITTENCOURT BELLOTI

1122635 MARIA JULIA IZAR MORO

1122338 MATHEUS FELLIPPE ESTEVO BORGES

1121768 MAURICIO XAVIER ROSA

1122342 MEL COUAN ANDRADE ANSELMO

1122082 MONIKY DE SOUZA HOPPE

1122271 MURILO BISCOUTO ROVER

1121876 PALOMA CASILLO HERTT GRANDE

1122613 PAOLA SCHIRMER ANDOLFATO

1121873 PEDRO HENRIQUE ZAVALA DELLE

1121874 PEDRO HENRIQUE ZAVALA DELLE

1122280 PEDRO MORAES TEMPORAL

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS CURITIBA - PRÉDIO I

1122571 RAFAEL WOLF DE OMS

1122540 RAFAELA WEBER RANGEL

1121986 SARAH NAKAZONI

1122039 SOFIA MENDONÇA PEREIRA

1122056 SOFIA SPADA DA SILVA

1122053 THIAGO DAL CORTIVO DOS SANTOS

1122374 THOMAS BUSCH GOMES DE SÁ

1122074 TOMMASO CAMICIA

1121780 VICTOR ALEXANDRE PADILHA DE OLIVEIRA

1121991 VICTOR JANKE LEAL

1122261 YASMIN BAGNO JUNG

1121815 YVES ANÇAY CRUZATO

Anexo do Edital de Convocação

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

1122330 DIEGO SCHUEDA SCHAPIESKI

	EDITAL PROCSEL N. º 196-2021 - REALIZA A SEXTA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS POR PROVA AGENDADA_1° SEMESTRE_2022 DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO.docx.pdf
	Listagem PA 100 - 6 ETAPA 14-10
	Listagem PA 170 - 6 ETAPA 14-10